Salcombe-Regis, See p. 347.

² Fenbridge, in Kenton.

³ New Bridge in Bishop's Tawton.

⁴ "Sancte Trinitatis et xij Apostolorum"
(*Oliver's Lives of the Bishops*, p. 318)

vjs. iij*d.*—Item, Emme, uxori Joh. Herwarde, in subsidium maritagii Edithe, filie sue, consanguinee Domini defuncti, j *marc.*—Item, Margerie Consayl, consanguinee Domini, *dim. marc.* Summa. ccxli. vjs. viij*d.*

Expense necessarie,—

In solutis Ric. de Wodewille, attornato pro Brevibus Judicialibus de Termino S. Johannis, Anno Regni Regis Edwardi Tercii v^{to}, [1331], vjs. v*d.*—Item, Ric. atte Wille, pro scriptura compoti, ijs.—Item, Thome de Lechefelde, Procuratori Executorum, pro salario suo, A. D., etc., xxxj^{mo}, xxs.—Item, Ric. Bishopleghe, pro eodem, xxs.—Item, Ric. de Wodewille, pro Brevibus Judicialibus de Termino S. Michaelis, Anno Regis supradicto, vjs. v*d.*—Item, eidem Ricardo, pro salario suo, xs.—In expensis Domini Ric. de Tuvertone, missi ad Dominum Rob. de Tautone, apud Welles, iij*s.* ob.—Item, Ric. de Wodewille, pro x Brevibus Judicialibus de Termino S. Hillarii, Anno Regni Regis Edwardi predicti vj^{to} [1332], vjs. iij*d.*—In expensis Domini Ric. de Brayleghe, eundo versus Oxoniam, morando ibidem pro edificiis et negociis Scolarium de Stapildonhale, et redemido, per xv dies, xxxv*s.*—In dono Johanni de Brutone, Clerico Domini Regis, pro labore et auxilio suo, *dim. marc.*—In ij unis canab et cordis emptis pro magna Capa trussanda, ad carandum ad Dominum Rob. de Tautone, xij*d.*—In paneris emptis pro dicta Capa portanda, i*d.*—In dono garcioni ejusdem Domini Roberti, v*d.*—In dono Ric. de la Wille, pro negociis exequendis in Curia Domini Regis, ijs.—Item, Ric. de Wodewille pro Brevibus Judicialibus de Termino S. Johannis, Anno Regis vj^{to} [1332], vjs. iij*d.*—Item, eidem pro salario suo, *dim. marc.*—In expensis Domini R. de Brayleghe, R. Bonde, et aliorum, in Maneriis Episcopi Cornub., pro debitis levandis, v*s.* i*d.*—Item, Magistro R. Bonde, pro negociis dicti Testamenti, xxs.—Item, in liberatis Ric. de Bishopleghe, Procuratori Executorum, pro salario suo, A. D., etc., xxxij^o, j *marc.*—In expensis Domini Joh. de Croudecote, pro debitis apud Peyngtone levandis, et aliis negociis expediendis apud Launcestone, ijs.—In expensis Domini R. de Brayleghe, pro debitis levandis apud Peyngtone, Teyngtone, et Criditone, xx*d.*—Item, Ric. de Wodewille, pro Brevibus Judicialibus de Termino S. Michaelis, Anno Regis Edwardi vj^{to}, vs. xd.—Item, Magistro Rob. de Awebury, Notario Magistri Thome de Asteleghe, pro Instrumentis, et examinatione testium super Testamento Domini si aliquid relictum fuerit Terre Sancte, xs.—Item, Ric. de Bishopleghe, Notario, pro Instrumentis et Testamentis Dominorum T[home] et W[alteri], Episcoporum, transcribendis et pupplicandis, et aliis diversis Instrumentis dicta Testamenta tangentibus, xxs.—Item, Ric. de Wodewille, pro Brevibus Judicialibus de Termino S. Hillarii, Anno Regis Edwardi vij^o [1333], et Termino Pasche, iij*s.* i*d.*—Item, eidem pro parte salarii sui, *dim. marc.*—In liberatis Johanni Hauteyn ad supplendum recepta, v*d.*—In donis et expensis diversorum nunciorum pro specialibus negociis tangentibus Testamentum, xij*s.* i*d.*—In solutis pro Baldewyno Giffarde pro quodam amerciamento in Consistorio, xls.—In Testamento Episcopi Thome transcribendo per T. de Hentone, xij*d.*—In emendacione parvi orilogii per D[omi]num W. de Westecote, vjs. viij*d.*—In solutis Magistro Will. de Beere, pro salario suo circa negocia Testamenti, xls.—Item, pro scriptura Literarum Domini Episcopi ad levandum debita, xij*d.*—Item, in liberatis Magistro Ric. Bishopleghe, Procuratori Executorum, pro salario suo, A. D., etc., xxxiij^o, j *marc.*—Item, Domino Ric. de Bodwey, pro scriptura Compoti et aliis, j *marc.*—Item, in liberatis Ric. de Wodewille, pro Brevibus de Termino S. Michaelis, Anno Regis Edwardi viij^o [1334], vs.—Item, eidem pro salario suo a dicto Festo usque Pascha sequens, *dim. marc.*—Item, in liberatis, ex dono, Domino Joh. le Cook, ad levandum debita in quibus Dominus Rob. Tautone tenetur, xxs.—In liberatis Radulpho Spek pro Brevi, Elegit contra Joh. Lambroton, et pro labore, ijs. iij*d.*—Item, cuidam portanti dictum Breve in Cornubiam, v*d.*—Item, Domino Will. Daumarl, pro favore et auxilio habendis, xxs.—Item, Joh. de Otery, clerico suo, ijs.—Item, Domino Ric. Gomersale, pro labore suo in debitis levandis, xls.—Item, Barthol. atte Mede, Attornato ad scrutandum Rotulos in Scaccario Domini Regis, de xli. exactis, vs.—Item, Joh. Adou, capellano, producto, in testem contra Administratores bonorum Joh. le Soor, in partem expensarum suarum, ijs.—Item, Domino Ric. de Brayleghe, Executori, eundo Londonias, ibidem morando et apud Oxoniam, pro negociis Testamenti, xxxv*s.*—Item, Ric. Bishopleghe, pro salario suo, A. D., etc., xxxv^{to}, j *marc.*—In expensis Domini Ric. de Brayleghe, Decani, Executoris

citati coram Archiepiscopo, Londoniis, pro Testamento; eundo, morando, et redeundo, cum exennio¹ misso Archiepiscopo, x *marc.*—Item, in liberatis R. Bishopleghe, Procuratori Executorum, pro salario suo de A. D., etc., xxxvj^o, j *marc.*—Item, in expensis Domini Joh. de Croudecote, Londoniis, pro negociis Domini defuncti, *dim. marc.*—Item, Magistro R. Bisshopleghe, pro salario suo de A. D. xxxvj^{to}, xiijs. iiij^{d.}—Item, in expensis Domini Ric. de Brayleghe, Decani Exon., eundo versus Dominum Archiepiscopum pro negociis tangentibus Testamentum Domini defuncti, morando Londoniis per viij dies, et redeundo per Oxoniam, pro Scolaribus de Stapildonehalle, et ibidem morando per tres dies et abinde versus Oxoniam usque Exoniam, vijlib. xjs. vijd. quad.—In liberatis Radnlpho Spek, pro Brevibus impetratis et labore suo, A. D., etc., xxxvijs, vijs. vjd.—Item, Thome de Whytesleye, pro Brevibus per ipsum impetratis et labore suo, *dim. marc.*—Item, Thome Witesleghe, pro salario circa negocia dietum Testamentum tangencia, *dim. marc.*—Item, in expensis Domini Ric. de Brayleghe, versus Londoniis et Archiepiscopum, pro negociis tangentibus Testamentum, et abinde per Oxoniam, et morando ibidem pro negociis Scolarium, *cs.* Summa xlviij. xvjs. xjd. ob. quad.

Endorsed.—"Expense W. Stapildone Episcopi, post mortem."—*Archives of the Dean and Chapter*, No. 2843.

(4) AN ACQUITTANCE BY BISHOP GRANDISSON ;--

See Bp. Brantingham's Register, ii, 6.—"Bishop Stapeldon not only complied with the antient custom of his Predecessors in leaving a hundred oxen to the See, forty to work the farms in Devon, thirty for those in Cornwall, and thirty for those elsewhere, but added another hundred oxen, with directions that at his Anniversary one hundred poor should then be fed in the Hall of [the Palace, in the presence of the Bishop, or if he were at one of his Manors, at the outer gate]."—*Oliver's Lives of the Bishops*, p. 63.

Universis ad quorum noticiam presentes Littere pervenerint Johannes,.....Episcopus Exon., salutem, etc. Cum nuper.....Dominus Walterus, Exon. Episcopus, Predecessor noster, centum boves de antiqua consuetudine Episcopatu remanentes dimisisset, ac etiam alios centum suo Successori et Episcopatu simili modo remanentes sub formis et modis in ipsius Testamento expressis legasset, per verba que sequuntur,—Item, preter boves antea Successori meo debitos, do, lego, et assigno proximo Successori meo, Episcopo Exoniensi, et omnibus Successoribus suis, Episcopis Exon., succedentibus, centum boves competentes; ita, videlicet, quod triginta de predictis bobus de Maneriis Episcopi in Comitatu Cornubie, quadraginta de Maneriis Episcopi in Comitatu Devonie, et triginta residui in Maneriis Episcopi extra Comitatus Cornubie et Devonie, prout ex consuetudine junguntur ad aratum, assumantur. Et predictos centum boves lego sub formis et condicionibus infrascriptis; videlicet, quod proximus Successor meus, Episcopus Exon., et omnes Successores sui, singuli post singulos, qui hujusmodi legatum receperint, in Capellis suis Obitum meum, die quo in Ecclesia Exon. celebratur, cum *Placebo* et *Dirige* et solempni memoria pro animabus omnium Predecessorum et Successorum meorum, Episcoporum Exon., faciant solempniter celebrari, et etiam pro animabus mea et ipsorum, coram se in Aula, alioquin infra portam forinsecam, ubi tunc fuerint ipso die, centum pauperes pascat absque fraude et favore eligendos; quorum quilibet percipiat esculenta et poculenta ad valorem unius denarii, vel ad minus unum denarium in pecunia numerata. Et qui hoc legatum vel hanc elemosinam, tam michi quam Predecessoribus et Successoribus meis communem, auxerit, augeat in bono Dominus dies suos, et post hanc vitam temporalem tribuat sibi perpetuam et requiem sempiternam. Hoc adjecto, quod quilibet Successor meus, in receptione dictorum boum, Litteras suas Patentes, que in Thesauria Eccl. Exon. remaneant, fateatur se dictos centum boves ex predictis causis recepisse, et se ad faciendum predictum servicium et predictam elemosinam, et ad dimittendum tot et tales boves in forma predicta Successori suo obligatum esse; et forma predicti legati in hujusmodi Litteris Obligatoriiis de verbo ad verbum inseratur. Et, si quis Successorum meorum predicta facere recusaverit in receptione predicti legati, volo quod dicti boves

¹ "Exenium,—idem quod Xenium; munus, donum, oblatio, atque adeo

quævis præstatio vel tributum, sub nomine doni."—*D'Arnis*.

sibi non liberentur; set quod, infra mensem tunc sequentem, per Executores tunc proximi Predecessoris, et in ipsorum defectum per Decanum et Capitulum Exon. vendantur, et pecunia inde proveniens per eosdem Executores, seu per Decanum et Capitulum, pro animabus mea, Predecessorum, et Successorum meorum, in pios usus distribuatur.—Quos, quidem, boves fatemur de ipsius Executoribus, Magistro Ric. de Coletone, Domino Ric. de Brayleghe, et Domino Thoma de Stapeldone, recepisse, ac nos tenore Presencium obligatos esse ad ipsius Patris Obitum, secundum ipsius ultimam dispositionem predictam, tenendum; ac eciam centum boves Successori nostro dimittendum, preter centum boves, ut premititur, debitos ab antiquo. Et, quia in Ecclesia nostra Exon. predicta jam est ordinatum quod die Sancti Wlfranni [15 Oct.], quo ab hac luce fuerat idem Predecessor noster subtractus, Obitus ipsius celebretur, eodem die Obitum illum modo predicto tenere promittimus et celebrari faciemus, ad ipsius ultime voluntatis complecionem. Et ne—quod absit—premissorum pereat memoria, has Literas nostras, pro futuris Successoribus nostris simili modo obligandis, penes Capitulum nostrum Exon. dimittimus, sigillo nostro signatas.—Datum apud Chuddeleghe, die Martis in Vigilia Apostolorum Petri et Pauli [28 June], A.D. Mo. CCC^{mo} vicesimo octavo.

Endorsed,—"Acquietancia Domini Johannis Episcopi de ij C bobus per eum receptis. A fragment of the Bishop's Seal remains."—*Archives of the Dean and Chapter*, No. 2197.

ADDITIONAL NOTES.

(1) BISHOP BRONESCOMBE'S REGISTER,—

- Page 32, line 32; for Crediton read Exeter Cathedral. See p. 139, line 2.
 ,, 81 (*Farringdon*).—"Clawa,"—"a close, or small enclosure,—"ego, Adam Heleman....dedi Deo et Ecclesie.....de Plymptone unam domum cum orto in Villa de Ovredene, et unam clawam terre.....in terra de Ovredene; que, scilicet, clawa terre sic jacet per partes, &c. [*Ex Registro de Plympton, MS.*]"—*Cowell's Interpreter*. [B.W.G.]
 ,, 125.—CLYST ST. GEORGE: *John le Blund* was R., 23 April, 1252. See *Notes and Gleanings*, iii, 121. Perhaps, the same as *John de Brimcot*.
 ,, 136.—*John de Pontissara* was in *Deacon's*, not in "Minor" Orders, 22 Dec., 1274. He was ordained Deacon on that day, not on the 15th. See pp. 137 (*note 1*), 215. "Die Sabbati proxima post &c." means, in this case, not the actual Saturday next, but "die Sabbati Quatuor Temporum" (a week later).
 ,, 143.—HARBERTON: *G. de Bisimano* was collated on the F. of St. Kalixtus (14 Oct.), 1235.
 ,, 160.—OTTERHAM: "Matilda, Lady of Otterham," i.e. Matilda de Champernoun.